[image: image1.png]

	ГОРОДСКАЯ ДУМА

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО

ГОРОДСКОГО ОКРУГА
КОМИССИЯ ПО РЕГЛАМЕНТУ

И ДЕПУТАТСКОЙ ЭТИКЕ

683000, г. Петропавловск-Камчатский, ул. Ленинская, д. 14, тел./факс (8-4152) 42-52-29,
 www.dumapk.ru, duma@dumapk.ru

30 марта 2015 года

ПРОТОКОЛ № 6
заседания Комиссии Городской Думы Петропавловск-Камчатского
городского округа по Регламенту и депутатской этике
	Председательствовал:

	Наумов А.Б.
	-
	председатель Комиссии Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа (далее – Городская Дума) по Регламенту и депутатской этике, депутат Городской Думы по избирательному округу № 2.

	Присутствовали члены Комиссии:

	Смирнов С.И.
	-
	заместитель председателя Городской Думы, заместитель председателя Комиссии Городской Думы по Регламенту    и депутатской этике, депутат Городской Думы                                по избирательному округу № 6.

	Приглашенные:

	Тишкина О.А.
	-
	начальник отдела аппарата Городской Думы                                         по организационно-правовому обеспечению органов Городской Думы и депутатских объединений.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О внесении изменений в Регламент Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа, утвержденный решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 24.12.2007 № 2-р.

2. О составе Комиссии Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа по Регламенту и депутатской этике.

СЛУШАЛИ: по повестке дня: Наумова А.Б.
РЕШИЛИ: Принять повестку дня за основу.

Голосовали: «за» - единогласно.

1. СЛУШАЛИ: по первому вопросу повестки дня: «О внесении изменений  в Регламент Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа, утвержденный решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 24.12.2007 № 2-р» - Наумова А.Б.
ВЫСТУПАЛИ: Смирнов С.И., Тишкина О.А.
Заслушав докладчика и обсудив поступившие предложения по данному вопросу, члены Комиссии Городской Думы по Регламенту и депутатской этике  (далее – Комиссия) РЕШИЛИ:
1. В целях совершенствования правовой регламентации порядка деятельности Городской Думы, разработать проект о внесении в Регламент Городской Думы следующих изменений:
1.1 в пункте 9 части 9 статьи 9 слова «руководителю аппарата» заменить словами «Главе Петропавловск-Камчатского городского округа, исполняющему полномочия председателя Городской Думы»;
1.2 в пункте 2 части 2 статьи 66 дополнить перечень принятых решений.
          ОТМЕТИЛИ:

1.
В пункте 9 части 9 статьи 9 слова «ежеквартально» оставить без изменения.

2. В части 3 статьи 11 слова «не позднее, чем за 3 дня до ее начала» оставить без изменения.

3. Часть 6 статьи 14 «6. Заседания постоянно действующей комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в три месяца.» оставить в прежней редакции.
Голосовали: «за» - единогласно.
2. СЛУШАЛИ: по второму вопросу повестки дня: «О составе Комиссии Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа по Регламенту       и депутатской этике» - Смирнова С.И.

ВЫСТУПАЛИ: Наумов А.Б., Смирнов С.И.
Заслушав докладчика и обсудив поступившие предложения по данному вопросу, члены Комиссии РЕШИЛИ:
В целях увеличения численности состава Комиссии Городской Думы              по Регламенту и депутатской этике, рекомендовать Городской Думе, включить          в состав данной Комиссии 3 депутатов Городской Думы.
Голосовали: «за» - единогласно.

	Председатель Комиссии Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа по Регламенту и депутатской этике
	                         А.Б. Наумов